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ver for Arbejdstilsynet samt ved forsøgs- og udviklingsarbej- 
de, arbejdsstudier, andre undersøgelser og indsamling af data 
fra praksis. Der gennemføres herunder rekvireret arbejde med 
fuld dækning af omkostningerne omfattende såvel arbejder i 
henhold til bestående lovgivning som arbejder, der ønskes 
udført i forbindelse med det udviklingsarbejde, der foregår 
hos landbrugsmaskinfabrikanter og opfindere. Aktiviteten 
omfatter desuden rådgivning over for maskin- og bygnings- 
konsulenter samt publicering af resultater i beretninger, med- 
delelser og orienteringer eller i form af artikler, foredrag og 
kursusbidrag. 
Imidlertid har det vist sig, at institutionen har overlevet sig 
selv, fordi dansk landbrugs ejere og forpagtere er langt mere 
velfunderet med viden og erfaring indenfor dette område, 
hvorfor der er tilrettelagt en rimelig afviklingsperiode. 

Indtægter driftsbudget 4.000.000 
Salg af producerede ydelser og lejeindtægt. 

03.10. Statens veterinære serumlaboratoriums almindelige drift 
Driftsudgifter 41.000.000 

Serumlaboratoriet har til opgave at udforske og bekæmpe 
husdyrsygdomme, herunder fremstilling og fre.mskaffelse af 
sera, vacciner, tuberkulin og andre bakteriologiske præparater 
samt foretage laboratoriemæssige undersøgelser af indsendt 
materiale. For at opnå en så realistisk budgettering som mu- 
ligt er til ny hovedkonto 03.11. foreløbig overført serumlabo- 
ratoriets køb af sera, vacciner, tuberkulin og andre bakterio- 
logiske præparater m.v. samt indtægterne ved salg af disse 
præparater m.v. og betaling for laboratoriemæssige undersø- 
gelser af indsendt materiale, herunder indtægt fra veterinær- 
direktoratet for udførelse af dettes diagnotiske undersøgelser. 
Der gennemføres en administrations-rationalisering, hvorun- 
der specielt de ledelsesmæssige forhold skal undergå en mo- 
derniseringsproces. På længere sigt søges der gennemført 
forskningsopgaver i samarbejde med større private landbrugs- 
bedrifter således, at forsøgsgården Egebækgård kan afhændes, 
idet husdyrsholdsdrift er for kostbar, når det drives i statsre- 
gie. Langt bedre er det at lade statsdyrene passe, som anført, 
på private bedrifter. 

Indtægter driftsbudget 68.300 
Salg af producerede ydelser. 
Der vil kun være lejeindtægt for funktionærbolig de første 3 
måneder af 1983, idet boligen søges solgt. 

03.11. Statens veterinære Serumlaboratorium 
Driftsudgifter 21.000.000 

Statens veterinære serumlaboratoriums køb og salg af præpa- 
rater m.v. 
Kontoen er ny, jfr. de indledende bemærkninger til konto 
11.03.10. Til hovedkonto 03.11. er foreløbig henført serumla- 
boratoriets udgifter til sera, vacciner, tuberkulin og andre 
bakteriologiske præparater samt indtægterne ved salg af disse 


